2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 апреля 2023 года № 394-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 14 декабря 2022 года № 997-п
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с предоставлением населению банных услуг» к постановлению Администрации города Омска от 14 декабря 2022 года № 997-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с предоставлением банных услуг населению» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3 после слов «Повышение инвестиционной привлекательности города Омска» дополнить словами «, за исключением субсидий, предоставленных за счет средств резервного фонда Правительства Омской области (далее – резервный фонд)»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Критерием отбора получателей субсидий является наличие убытков от осуществления деятельности, связанной с предоставлением банных услуг населению.

Критерием отбора получателей субсидий за счет средств резервного фонда является оказание услуг по помывке граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – военная служба по мобилизации).»;
3) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
4) пункт 10 после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«Для получения субсидии за счет средств резервного фонда получатель субсидии дополнительно к документам, предусмотренным настоящим пунктом, за исключением указанных в подпункте 5 настоящего пункта, представляет:
- договор на оказание услуг по помывке граждан, призванных на военную службу по мобилизации;

- акт об оказании услуг по помывке граждан, призванных на военную службу по мобилизации.»;
5) пункт 17 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер субсидии за счет средств резервного фонда определяется департаментом как произведение тарифа на услуги по помывке граждан в общих отделениях второго разряда, установленного Администрацией города Омска, и количества оказанных услуг по помывке граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в пределах средств резервного фонда.»;
6) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Результатом предоставления субсидии (за исключением субсидии, предоставленной за счет средств резервного фонда) является количество банных услуг (помывок), предоставленных по установленным Администрацией города Омска тарифам.

Результатом предоставления субсидии за счет средств резервного фонда является количество банных услуг (помывок), предоставленных гражданам, призванным на военную службу по мобилизации.
Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

 С.Н. Шелест